
Příloha objednávky č. 12/2022

V rámci výkonu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví (BOZP) příkazník zajistí

následujícími výkony při realizaci a dokončení stavby „PD-REKO MK, Svinov-jih - ul.

Bratří Sedláčků“

a)

b)

C)

d)

e)

g)

h)

i)

k)

n)

0)

D)

G)

Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (Plán BOZP“), zejména

zabezpečení, aby Plán BOZP obsahoval podrobnosti o místních a provoznich podmínkách, údaje

a informace a postupy, které se mohou na stavbě vyskytnout.

Zpracování, předání, úprava a aktualizace Plánu BOZP a působení na jeho dodržování.

Vypracování nebo aktualizace přehledu právních předpisů ke Stavbě a informace o rizicích, které

se mohou na Stavbě vyskytnout a jeho poskytnutí Objednateli;

Revize projektové dokumentace a zadávací dokumentace pro zadání zhotovení stavby z pohledu

zajištění plnění povinností spojených s bezpečností a ochranou zdravi při práci zhotovitelem,

objednatelem a dalšími osobami, projednání potřeby případných úprav s objednatelem,

zhotovitelem a projektantem;

Poskytování konzultací a doporučení projektantovi Stavby ohledně požadavků na zajištění

bezpečnosti práce, specifická opatření, technologické postupy s návrhy na zajištění BOZP;

Vypracování a zaslání Oznámení o zahájení prací na Oblastní inspektorát práce (OIP).

Zabezpečení seznámení dodavatelů stavby s Plánem BOZP na stavbu a seznámení s riziky a

opatřeními kjejich eliminaci.

Průběžná a pravidelná kontrola, zda objednatel, zda zhotovitelé stavby a projektanti stavby

v souvislosti se stavbou zajišťují plnění svých povinností plynoucí z právní úpravy bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi, navržení způsobů odstranění zjištěných nedostatků, a

kontrola jejich odstranění.

Kontrola informovanosti u všech dotčených zhotovitelů Stavby o bezpečnostních a zdravotních

rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací, a o příslušných opatřeních k

minimalizaci rizik.

Upozorňování zhotovitele stavby prokazatelným způsobem na nedostatky v uplatňování

požadavků na bezpečnost a ochranu zdravi při práci zjištěné na Stavbě, vyžadování zjednání

nápravy a k tomu navrhování přiměřených technických a organizačních opatření.

Oznamování nedostatků v uplatňování požadavků na zajištění bezpečnosti a ochrany zdravi

Objednateli, nebyla-li zhotovitelem stavby neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání

napravy.

Sledování realizace nápravných opatření a v případě neplnění prokazatelným způsobem

vyžadování jejich plnění na zhotoviteli stavby. V případě opakování stejných nedostatků

navrhování uplatnění sankčních opatření.

Účast na stanovených kontrolních dnech stavby a navrhování termínů kontrolních dnů

k problematice BOZP, Plánu BOZP atp. projednávání součinnosti zhotovitelů stavebních prací z

hlediska bezpečnosti a ochrany zdravi, kontrola vedeni dokumentace BOZP na stavbě a

dosažených výsledků.

Výkon a koordinace kontroly dodržování zásad, pravidel a požadavků v oblasti bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a požární ochrany zajišťovaných zhotoviteli stavby a vedeni příslušných

zaznamu.

Kontrola dokumentace systémů managementu BOZP související se stavební činností a

postupem praci podle realizační dokumentace.

Provádění další činností, které jsou Poskytovateli jakožto koordinátorovi BOZP uloženy obecně

závaznými předpisy v souvislosti s výkonem jeho činnosti koordinátora BOZP.

Za účelem výkonu činností koordinátora BOZP zajistí Příkazce odpovědného pracovníka

alespoň 1x týdně na příslušném staveništi / stavbě. Vurgentních případech je Příkazce

oprávněn požadovat účast odpovědného pracovníka na staveništi / stavbě i mimo uvedenou

dobu. V případě krátkodobého přerušení Stavby (např. z důvodu technologické pauzy apod. není

nutná jeho přítomnost na místě Stavby). Provedené kontroly budou pravidelně zapisovány do

stavebního deníku. Odpovědný pracovník bude k dispozici příkázci prostřednictvím telefonního

spojení každý den. O výkonu a výsledcích činnosti koordinátora BOZP zhotovitel podávat

objednateli podrobnou, úplnou a pravdivou písemnou zprávu.


